Государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования

 «Павлово-Посадский промышленно-экономический техникум»

Московской области

(ГБОУ СПО ПППЭТ МО)
ПРИКАЗ

от  30.08.2013г.                                                                                     № 119/01-07
г. Павловский Посад

О проведении акции «Здоровье – твое богатство»
    В соответствии с планом воспитательной работы на 2013г.-2014г., согласно письма Министерства образования Московской области от 13.08.2013 №10222-13а/07, в целях воспитания патриотизма у молодежи и формирования у несовершеннолетних ценностного отношения к здоровому образу жизни,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в техникуме с 9 сентября 2013г. по 14 сентября 2013 года акцию «Здоровье – твое богатство»
Отв. зам. директора по УВР Курилова В.С.

2. Составить и утвердить план мероприятий по проведению акции «Здоровье – твое богатство».
Отв. зам. директора по УВР Курилова В.С.

3. Провести классные часы, беседы, викторины, направленные на формирование ценностного отношения к здоровью, профилактику табакокурения, алкоголизма, наркомании с приглашением специалистов для обучающихся 1-4 курсов.
Отв. классные руководители, кураторы, мастера п/о
4. Провести родительские собрания в группах с рассмотрением вопросов по формированию здорового образа жизни подрастающего поколения, профилактике табакокурения, алкоголизма, наркомании.

Отв. классные руководители, кураторы

5. Провести конкурсы стенгазет, плакатов, проектов, социальной рекламы, отражающих тему Акции, организовать просмотр видеофильмов здоровьесберегающей направленности.

Отв. педагог-организатор Рязанова И.Н., преподаватель химии и биологии Дмитренко Е.М., преподаватель ОБЖ Курнин Иван Александрович
6. Провести 13 сентября 2013 года День здоровья для обучающихся всех курсов на базе стадиона «Спартак»

Отв. руководитель физического воспитания Курнин Илья Александрович, преподаватель физической культуры Баринова М.В., педагог-организатор Рязанова И.Н.

7. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения мероприятий возложить на зам. директора по УВР Курилову В.С.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Курилову В.С.

      Директор                                                                              Е.И.Волкова

Приложение к приказу № 119/01-07

                                                                         от 30.08.2013г.
План проведения акции «Здоровье – твое богатство»
с 9 сентября 2013 года по 14 сентября 2013 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Совещание кураторов, классных руководителей, мастеров п/о «Организация работы по профилактике наркомании, табакокурения и формированию ЗОЖ»
	09.09.2013г.
	Администрация техникума

	2
	Классные часы, беседы, викторины:

«Твоё здоровье и питание»

«Вся правда о курении»

«Здоровая нация – счастливая Россия»
«Победить дракона»,
 с приглашением специалистов
	с 09.09.2013г. по 14.09.2013г.
	Кураторы, классные руководители, мастера п/о

	3
	Конкурсы стенгазет, плакатов проектов, социальной рекламы
«Я люблю тебя, жизнь!»,
«Спорт – альтернатива вредным привычкам»,
«Мы против наркотиков»
	с 09.09.2013г. по 14.09.2013г.
	Педагог-организатор

Рязанова И.Н.

Преподаватель химии и биологии Дмитренко Е.М.

преподаватель ОБЖ Курнин Иван Александрович
Преподаватель права и обществознания Панфилов А.Г.

	4
	Тренинг  «Да» здоровому образу жизни!»
	10.09.2013г.
	Преподаватель химии и биологии Дмитренко Е.М.

Мед. работник Мишина Т.П.

	5
	Демонстрация видеофильма «Территория безопасности» (об отрицательном влиянии наркотиков на организм человека)
	11.09.2013г.
	Преподаватель химии и биологии Дмитренко Е.М.

преподаватель ОБЖ Курнин Иван Александрович

	6
	Круглый стол «Моё здоровье – мой выбор»
	12.09.2013г.
	Преподаватель химии и биологии Дмитренко Е.М.

Зав. библиотекой Гусева З.А.

	7
	Единый день здоровья
	13.09.2013г.
	Руководитель физ. воспитания Курнин Илья Александрович, преподаватель физической культуры Баринова М.В., педагог-организатор Рязанова И.Н

	8
	Родительские собрания в группах
«Здоровье детей – ответственность родителей»
	с 09.09.2013г. по 14.09.2013г.
	Кураторы, классные руководители, мастера п/о

Директор                                                                              Е.И.Волкова